

## 事業活動計算書

自平成31年4月1日至令和2年3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,629,349,058	1,599,263,338	30,085,720
	研修事業収益	12,661,000	9,888,100	2,772,900
	経常経費寄附金収益	20,000	150,652	-130,652
	その他の収益	263,770	295,845	-32,075
	サービス活動収益計(1)	1,642,293,828	1,609,597,935	32,695,893
	費用			
	人件費	1,058,593,409	1,015,847,305	42,746,104
	事業費	202,564,057	201,173,161	1,390,896
	事務費	283,834,069	241,843,693	41,990,376
利用者負担軽減額	12,562,394	10,590,467	1,971,927	
減価償却費	103,867,443	103,614,654	252,789	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,228,667	-29,389,721	161,054	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入		69,000	-69,000	
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,632,192,705	1,543,748,559	88,444,146	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,101,123	65,849,376	-55,748,253	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	4,703	3,957	746
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	19,570,455	25,842,270	-6,271,815
	サービス活動外収益計(4)	19,575,158	25,846,227	-6,271,069
	費用			
支払利息	6,652,196	7,032,799	-380,603	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	2,089,114	2,033,673	55,441	
サービス活動外費用計(5)	8,741,310	9,066,472	-325,162	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,833,848	16,779,755	-5,945,907	
経常増減額(7)=(3)+(6)	20,934,971	82,629,131	-61,694,160	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,590,000	314,550	1,275,450
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益	968,000	45,000	923,000
	特別収益計(8)	2,558,000	359,550	2,198,450
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	2	80,002	-80,000	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	1,590,000	314,550	1,275,450	
災害損失				
その他の特別損失	832,223		832,223	
特別費用計(9)	2,422,225	394,552	2,027,673	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	135,775	-35,002	170,777	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,070,746	82,594,129	-61,523,383	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	646,972,188	564,378,059	82,594,129
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	668,042,934	646,972,188	21,070,746
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	668,042,934	646,972,188	21,070,746